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سرویس سیاسی –
روزنامه آرمان روز گذشته و در آستانه شروع مذاکرات وین در مطلبی با عنوان »آب خوردن هم به احیای برجام 
گره خورده« به سیاق سایر مواضع ذلیلانه و منفعلانه مدعیان اصلاحات در طول 8 سال گذشته نوشت: »در این شرایط 
تنها راه‌حل برای سر و سامان دادن به وضعیت اقتصادی و معیشتی کشور تنها مذاکره و دیپلماسی است، به‌خصوص 
آنکه آمریکا اکنون بیش از هر زمان دیگری به توافق با ایران نیاز دارد... اتفاقاً دولت رئیسی هم بیش از هر زمان دیگری 
اکنون به مذاکره و رسیدن به توافق با آمریکا نیاز دارد.. حل مشکلات آبی به پول و بودجه کافی نیاز دارد. این بودجه 
و پول از کجا می‌آید از فروش آزادانه نفت و صادرات دیگر تولیدات داخلی کشور به‌واسطه احیای برجام،.. یعنی اکنون 
آب خوردن هم به احیای برجام گره خورده است. طبیعی است که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها در این روزهای منتهی به 
هشتم آذرماه و آغاز مذاکرات سعی کنند در یک گام روبه‌جلو عملًا با تهدید به دنبال افزایش توان چانه‌زنی دیپلماتیک 

و امتیازگیری از ایران باشند.«
روزنامه اعتماد نیز در مطلب دیگری با حمله به سیاست خارجی منطقی و اصولی دولت سیزدهم به نقل از یکی 
از فعالین سیاسی اصلاح‌طلب مدعی شد: »سیاست تقابلی کنونی باعث شده برخی منافع و حتی نفوذ واقعی ما از 
بین برود. مثلًا در قفقاز یا آسیای مرکزی. یا ما مجبور شده‌ایم به کشورهایی نظیر چین و روسیه پناه ببریم که همه 
می‌دانند این‌ها در اقوال و رفتار خود استوار نیستند. این وضعیت باعث شده ما دوست واقعی در جهان نداشته باشیم.«
این روزنامه همچنین نوشت: »برنامه یا سناریو یا نقشه راهی در سیاست خارجی ایران نمی‌بینم که بتوانم به شما 
درباره آن توضیح بدهم. آنچه می‌بینم صرفاً واکنش است؛ مثال کسی که سر چهارراه ایستاده، عابران به او تنه می‌زنند 

و او در واکنش به این تنه‌ها از خود پرخاش نشان می‌دهد.«
گفتنی است مدعیان اصلاحات همچنان تلاش دارند با اصرار بر مسیر پرخسارت 8 سال گذشته و با دادن آدرس 

غلط، راه گشایش در اقتصاد و پیشرفت را امتیاز دادن یک‌طرفه به آمریکا و شرکای اروپایی‌اش جا بزنند.
دولت روحانی با کمک همین طیف سیاسی و با شعار مذاکره و رفع تحریم‌ها و ایجاد درآمد سرشار برای مردم رأی 
آنها را گرفت اما ۸ سال بعد علاوه‌ بر نابود کردن معیشت مردم، افزایش چند صددرصدی قیمت مسکن، دلار، خودرو، 
کالاهای اساسی، کاهش چند ده‌درصدی ارزش پول ملی و... کشور را با ۸۰۰ تحریم جدید دیگر تحویل داد و رفت. 
حالا و در شرایطی که مردم با مقاومت خود سیاست فشار حداکثری آمریکا را به شکست کشانده و ایستادگی در برابر 
تحریم‌ها در حال ثمر دادن است، این جریان بار دیگر به تقلا افتاده تا با ارسال پالس ضعف به طرف غربی، اعتباردهی 
به تحریم‌ها و بزک دوباره مذاکره، تیغ کند شده دشمن را تیز و دولت سیزدهم را هم به سیاه‌چال مماشات و باج‌دهی 

به غرب هل دهد.
با آشوبگران قاطعانه برخورد کنید

روزنامه آفتاب یزد در مطلبی به قلم مدیرمسئول نوشت: متأسفانه دیروز برای چندمین‌بار خط لوله آب انتقالی یزد مورد 
تعرض قرار گرفت که موجب شد مردم یزد در تأمین آب شرب با مشکل مواجه شوند و به بیت‌المال نیز صدمه وارد شود.
در ادامه مطلب آمده است: در چند هفته گذشته صدای مردم اصفهان به‌ویژه کشاورزان این استان همانند صدای 
مردم یزد و چهارمحال و بختیاری توسط مسئولان شنیده شد. اعتراض و تجمع مسالمت‌آمیز در قانون اساسی پیش‌بینی 
شده تا مردم بتوانند حرف خود را بی‌واسطه به مسئولان برسانند. حال به دنبال قول‌هایی که مسئولان دادند، تجمعات 
به اتمام رسید، اما برخی به خط لوله انتقالی به یزد تعرض کردند که وجاهت قانونی و اخلاقی ندارد. هرچند در تعرضات 
قبلی هم وجاهت قانونی و اخلاقی وجود نداشت، زیرا هرگونه عمل خلاف قانون محکوم است. به‌هرحال تعرض صورت 

گرفته توسط عده‌ای خاص در روز گذشته شدیدتر بود و تأمین آب آشامیدنی برای مردم یزد مشکل‌تر.
آفتاب یزد نوشت: به ضرس قاطع می‌توان گفت این تعرض توسط مردم و کشاورزان زحمتکش منطقه صورت نگرفته 
است چون صدای آنها شنیده و قول‌هایی هم مطرح شد. قانون مجازات اسلامی به‌صراحت در این خصوص سخن گفته 
است، حال نوبت مسئولان قضایی است که با این افراد مخل نظم، امنیت و صدمه زنندگان به اموال عمومی و دولتی 

برخورد قاطع نمایند. قانون را برای چنین روزها و برخورد با چنین افرادی نوشته‌اند.
مدعیان اصلاحات در آستانه مذاکرات، بلندگوی آمریکا می‌شوند!

روزنامه اینترنتی همدلی در مطلبی نوشت: مشخصاً دولت این روزها با واقعیت اصلی موجود روبه‌رو شده است. 
دوران هیاهوی انتخاباتی و اثبات بهتر بودن‌ها، گذشته است و آنچه باقی‌مانده؛ تورمی افسارگسیخته، خزانه‌ای لبریز از 
ریال‌های زیراکس شده و بودجه‌ای متأثر از کسر، کمبود و اعداد منفی است. راه اما بازهم، همان است که بود؛ گشوده 
شدن درهای زنگارگرفته کشور به‌سوی اقتصاد جهانی و جاری شدن سرمایه‌گذاری خارجی بر زمین تف زده و خشکیده 

اقتصاد ایران؛ اتفاقی که گذر از آن، خواسته یا ناخواسته تنها از مسیری چون برجام خواهد گذشت.
در ادامه مطلب آمده است: به گزارش خبرگزاری رویترز، آمریکا روز پنج‌شنبه تهدید کرد اگر ایران حاضر به همکاری 
بیش‌تر با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشود، ماه بعد در جلسه آژانس با ایران مقابله کند. در بیانیه‌ای از آمریکا در جلسه 
شورای حکام آژانس آمده است: »اگر عدم همکاری ایران فوراً برطرف نشود، شورای حکام گزینه‌ای پیش رو نخواهد 

داشت مگر پیش از پایان سال جاری جلسه‌ای فوق‌العاده تشکیل دهد تا به این بحران بپردازد.«
برجسته‌‌سازی تورم و خزانه خالی ادامه همان خطی است که در دولت روحانی دنبال شد. رئیس‌جمهور دولت یازدهم 
قبل از آغاز مذاکرات هسته‌ای به طرف‌های غربی چراغ سبز داده و گفته بود »دولت با خزانه خالی و با انبوهی از بدهکاری 
مواجه است« تا زمینه‌های تحمیل فشار طرف‌های غربی و تعدیل سیاست‌های کلی نظام در قبال آمریکا را فراهم آورد.

مقصر ماجرای کرسنت چه کسی یا چه کسانی هستند؟
همدلی در مطلب دیگری به ماجرای کرسنت پرداخت و نوشت: نزدیک به دو دهه است که هرازگاهی ماجرای قرارداد 
کرسنت در فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور جنجال به پا می‌کند. خیلی از افراد جامعه پیرامون این قرارداد گازی به‌صورت 
دست‌وپاشکسته چیزهایی شنیده‌اند، اما هیچ‌گاه برای مردم به‌طور دقیق ابعاد قرارداد و چرایی به بن‌بست رسیدن آن 
مشخص نشده است. چه کسی یا کسانی باعث تحمیل جریمه هزاران میلیارد تومانی به کشور شده است؟ مشخص نیست 
و انگیزه‌ای هم برای روشن شدن و مجازات خاطیان دیده نمی‌شود. طی این سال‌ها ماجرای پرونده کرسنت نزد جریانات 
سیاسی کشور مثل خیلی از موضوعات دیگر ابزاری برای تخریب و تسویه‌حساب بوده و میان هیاهو و دعوای دو گروه 
هیچ‌وقت مشخص نشد بیژن زنگنه و دولت اصلاحات مقصر بوده یا سعید جلیلی و اصولگرایان عامل شکست قراردادی 
شده‌اند که روزی قرار بوده برای ما نفع داشته باشد اما کاملًا عکس آن شده است. اما در این ماجرا فارغ از اینکه متهم 
اصلی کیست موضوعی که باید موردتوجه ما قرار بگیرد اهمیت قراردادهای خارجی و جایگاه نهادهای بین‌المللی است.

لازم به یادآوری است پرونده کرسنت که در سال 81 و در دولت خاتمی توسط بیژن زنگنه امضا شده و در دولت 
روحانی معلق مانده بود، سند بی‌کفایتی مدعیان اصلاحات است که اکنون و فعلًا! 17 هزار میلیارد تومان جریمه روی 
دست ایران گذاشته است. حسن روحانی در آذرماه 81 زمانی که دبیر شورای عالی امنیت ملی بود با ارسال نامه‌ای 
خطاب به خاتمی رئیس‌جمهور وقت، به عملکرد بیژن زنگنه وزیر نفت کابینه اصلاحات به‌شدت اعتراض کرده و اقدام 
زنگنه در انعقاد قرارداد نفتی »کرسنت« را بیرون از چارچوب قانون و از طریق »واسطه« و دارای آثار منفی فراوان برای 

جمهوری اسلامی ایران دانسته بود. او گفته بود که قرارداد کرسنت تبعات منفی زیادی دارد و زنگنه پاسخ نمی‌دهد!

درمکتب امام

خوش به حال شهدا
خوشا به حال آنان كه با شهادت رفتند! خوشا به حال آنان كه در 
اين قافله نور جان و سر باختند! خوشا به حال آنهاىي كه اين گوهرها را 
در دامن خود پروراندند! خداوندا، اين دفتر و كتاب شهادت را همچنان 
به روى مشتاقان باز، و ما را هم از وصول به آن محروم مكن. خداوندا، 
كشور ما و ملت ما هنوز در آغاز راه مبارزه‏اند و نيازمند به مشعل شهادت؛ 

تو خود اين چراغ پر فروغ را حافظ و نگهبان باش.
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امروز در صحن علنی مجلس برگزار می‌شود

جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش

سرویس سیاسی-
رسانه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای روزانه اخبار و 
تحلیل‌های مختلفی را درباره ایران منتشر می‌کنند. 
ترجمه گلچینی از این گزارشات و تحلیل‌ها به معنای 
تایید محتوای آنها نبوده و صرفاً برای آشنایی مخاطبان 

با فضای رسانه‌های خارجی درباره کشورمان است.
جروزالم پست: 

تلاش‌های سردار سلیمانی در میدان و دیپلماسی 
منجر به پایان سیطره داعش شد

روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« در مطلبی نوشت: سردار 
سلیمانی اغلب به‌عنوان نیروی کلیدی در پشت صحنه رویارویی 
ایران با اسرائیل و همچنین کلید نفوذ ایران در منطقه تلقی می‌شد 

که همراه با مخالفت با ایالات متحده بود.
هنگامی‌که داعش در سال 2014 حمله رعدآسا خود را در 
سراسر عراق آغاز کرد، در آستانه فتح بغداد ظاهر شد. در ژوئن 
2014، در حالی که داعش در حال کشتار شیعیان و ارتکاب 
وحشیانه‌ترین جنایات بود، آیت‌الله سیستانی در عراق فتوایی صادر 
کرد و مردان را برای دفاع از عراق در برابر داعش فرا خواند. در 
همان زمان، قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
در آن سوی مرز در عراق، در حال بررسی مأموریتی بود که او را به 
بغداد، اربیل، دمشق و مسکو می‌برد تا مردم محلی را برای مبارزه با 
داعش تشویق کند و نفوذ و تخصص ایران را به این منطقه برساند. 
سردار سلیمانی اغلب به‌عنوان یک نیروی کلیدی در پشت 
صحنه رویارویی ایران با اسرائیل و همچنین کلید نفوذ ایران در 
منطقه که با آمریکا مخالفت می‌کند، تلقی می‌شد. با این حال، 
جنبه‌های دیگر نقش او نیز مشخص است و خبرگزاری تسنیم ایران 
برخی از پیشینه‌های نقش او در مبارزه با داعش را بیان کرده است. 
این خبر مربوط به نامه‌ای است که سردار سلیمانی به رهبر 
ایران ارسال کرده است. وی نوشت: »جنبش شیطانی موسوم 
به »دولت اسامی عراق و شام)داعش(« در همان ماه‌های 
اول توانست ده‌ها هزار مسلمان جوان را در یک بحران بسیار 
خطرناک فریب دهد. در پایان این نامه آمده است: اینجانب از 
سوی تمام فرماندهان و مجاهدان گمنام این صحنه و هزاران 
شهید و جانباز مدافع حرم ایران، عراق، سوریه، لبنان، افغانستان 
و پاکستان که برای دفاع از جان و نوامیس مسلمانان و مقدسات 
آنان جان خود را فدا کردند، اعلام نمایندگی می‌کنم؛ و این یک 

پیروزی بزرگ است.«
رهبر معظم ایران آیت‌الله علی خامنه‌ای، ظاهراً پاسخی نوشت 
و از سردار سلیمانی به‌خاطر نقش وی تشکر کرد. با متلاشی کردن 
این توده سرطانی و مرگبار، نه تنها به کشورهای منطقه و جهان 
اسام، بلکه به همه ملت‌ها و به بشریت خدمت بزرگی کردید و 

این یک پیروزی الهی است.«
این گزارش به پیشینه داعش می‌پردازد. این نشان می‌دهد 
که داعش پس از کشته‌شدن ابومصعب الزرقاوی در سال 2006 از 
دل القاعده بیرون آمد؛ و‌ اشاره می‌کند که ابوعمر البغدادی رهبر 
القاعده شد و نام خود را به دولت اسلامی در عراق تغییر داد. پس 
از مدتی ابوعمر بغدادی کشته شد و ابومحمد مهاجر رهبر این گروه 
شد. او نیز کشته شد و ابوبکر البغدادی امیر داعش در عراق شد. 

در این زمان داعش فقط در عراق فعالیت می‌کرد. اما با افزایش 
جنگ در سوریه، نیش خود را در سوریه نیز فرو برد. با شروع بحران 
سوریه، بغدادی ابومحمد جولانی را به سوریه فرستاد تا یک شاخه 
وابسته به القاعده به نام جبهه النصره را تشکیل دهد. جبهه النصره 

به سرعت گسترش یافت و به قوی‌ترین گروه شبه‌نظامی تکفیری 
در سوریه تبدیل شد. تنش میان لشکر بغدادی و جولانی به تدریج 
تشدید شد و از یکدیگر فاصله گرفتند. این گزارش می‌گوید که 
بغدادی به سوریه رفت و شاخه‌های عراق و سوریه را در گروهی 
به نام دولت اسلامی عراق و شام )داعش( ادغام کرد. در عرض دو 
سال، داعش کنترل بسیاری از مناطق شمال و شرق سوریه را به 
دست گرفت و بسیاری از مسلمانان و مسیحیان را در نبردهای 
شدید با جبهه النصره کشت. در ادامه این داستان آمده است: بعداً 
بغدادی در موصل عراق خلافت کرد و با حمایت کشورهایی چون 
عربستان، امارات، قطر، ‌ترکیه و... به قوی‌ترین گروه تکفیری مسلح 

در عراق و سوریه تبدیل شد.« 
در اینجا مقاله تأکید می‌کند که ایالات متحده در »طراحی 
و اجرای« نقشه گروه‌هایی مانند داعش نقش داشته است. 
این بخشی از تئوری توطئه متداولی است که توسط تهران 
منتشر می‌شود و دست ایالات متحده را پشت هرج و مرج 
در خاورمیانه می‌بیند. اگرچه القاعده آمریکا را در 11 سپتامبر 
هدف قرار داد، این ادعاها استدلال می‌کنند که ایالات متحده 
به نوعی در پشت این گروه‌های افراطی است. در این استدلال 
از این واقعیت پشتیبانی می‌شود که برخی از گروه‌ها در آمریکا 
در طول سال‌ها پیشنهاد کرده‌اند که آمریکا باید از گروه‌های 
افراطی تحت حمایت‌ترکیه در سوریه حمایت کند و برخی در 
آمریکا می‌خواستند با گروه ‌تروریستی هیئت تحریرالشام یا همان 
جبهه النصره سابق که زمانی القاعده در سوریه بود همکاری کنند. 
همیشه برخی از مفسران اندیشکده آمریکایی وجود داشته‌اند 
که گروه‌های افراطی در خاورمیانه را‌ ترجیح داده‌اند و خواهان 

همکاری با آنها بر میانه‌روها بوده‌اند.
در این مقاله تسنیم آمده است: داعش از همان ابتدا جنایات 
زیادی را علیه مسلمانان و مسیحیان در سوریه و عراق مرتکب 
شد و بسیاری از مردم این کشورها را کشت. داعش به سلاح‌ها و 

تجهیزات زیادی برای کشتن مردم دسترسی پیدا کرد.
در عراق، داعش 90 هزار سرباز عراقی را خلع سلاح کرد که 
90 هزار نفر از آنها پرسنل ارتش و 30 هزار دیگر از پلیس فدرال 
عراق بودند. مشخص است که در سال 2014 لشکرهای عراقی 
به‌صورت دسته جمعی تسلیم داعش شدند و هزاران خودروی 

زرهی به دست داعش افتاد.
با شروع بحران سوریه و عراق، قاسم سلیمانی فرمانده نیروی 
قدس سپاه به درخواست دولت‌های آن کشورها )سوریه و عراق( و 
دریافت فرمان از سوی رهبر ایران عازم میدان نبرد با داعش شد. 
روش و منطق نیروی قدس سپاه این بود که ظرفیت‌های خفته را 

در همین کشورها فعال کند.
این مقاله تأکید دارد که سردار سلیمانی برای کمک به 
سازماندهی دفاع از پایتخت به موقع وارد بغداد شده بود. در بغداد 
جلسه‌ای با روحانیون، سیاستمداران، اقتصاددانان و... برگزار شد. 

اگر روز چهارشنبه‌ای که سلیمانی وارد بغداد شد، نمی‌آمد، نه تنها 
بغداد، بلکه شهرهای نجف و کربلا نیز از دست می‌رفت. مردم در 
حال فرار بودند. مقامات بغداد نیز در حال آماده شدن برای‌ترک 

شهر بودند. اما سردار سلیمانی آمد و شرایط را تغییر داد.
در حقیقت سلیمانی به نجات عراق از دست داعش کمک کرد. 
در آگوست 2014 داعش حملات خود را برای تصرف اربیل، پایتخت 
منطقه خودمختار کردستان تغییر داد. داعش در جاده دهوک و 
همچنین مخمور در جاده اربیل از خطوط دفاعی عبور کرد. در آن 
زمان کردها گفتند که برای فرار از دهوک آماده می‌شوند و مردان 
با تفنگ‌های خود تمرین رزمی ‌انجام می‌دادند تا فوراً به جبهه بروند 
تا داعش را متوقف کنند. اعتقاد بر این بود که داعش ظرف چند روز 
در شهرهای مهم کردنشین خواهد بود. در آن زمان ده‌ها هزار مرد 
به خط مقدم رفتند. ایزدی‌هایی که توسط داعش در سنجار اسیر 

شده بودند، قتل‌عام شده و به بردگی فروخته می‌شدند. 
محمد حاجی محمود، دبیرکل حزب سوسیال دمکرات 
کردستان گفت: پس از حمله داعش، اولین کشوری که حتی قبل 
از آمریکا و اروپا وارد فرودگاه اربیل شد، جمهوری اسلامی ایران 
بود. حاج قاسم با 70 نیروی متخصص نظامی و سه محموله مهمات 
مورد نیاز برای مبارزه با داعش آمد و خودشان حتی در منطقه 

مخمور با نیروهای پیشمرگه همکاری کردند.
این ماجرای ورود سلیمانی با هلیکوپتر به اربیل برای دیدار با 
رهبر کرد مسعود بارزانی در کلیپ‌های اخیر فیلمی ‌دراماتیزه شده 
درباره این رویداد نقل شده است. در این فیلم، بارزانی را در تماس 
تلفنی نشان می‌دهد که هیچ‌کس به کمک کردستان نخواهد آمد. 

مشاورانش به او می‌گویند که غرب او را رها کرده است.
آمریکایی‌ها، فرانسوی‌ها و ‌ترک‌ها به موقع نمی‌رسند تا جلوی 
پیشروی داعش به اربیل را بگیرند. در حالی که کارکنانش در 
آستانه‌ ترک اربیل هستند، رهبر کرد عکسی قدیمی ‌از او و رهبر 
ایران می‌بیند. تنها زمانی که او با قاسم سلیمانی صحبت می‌کند، 

می‌شنود که از ایران کمک می‌رسد. 
در مقاله ستایش نقش سلیمانی علیه داعش نیز آمده است 
که فرماندهان در سوریه نقش او را کلیدی می‌دانستند. مدافعان 
حرم در حوالی دمشق از او تقدیر کردند. فرماندهان ارتش سوریه 
به حاج قاسم به تمام معنا اعتماد داشتند و حضور ایشان را برای 
خود یک قدرت می‌دانستند. حضور حاج قاسم در منطقه تأثیرات 

روحی مثبت و مثبتی بر نیروها داشت.
در این مقاله آمده است که افکار عمومی با یکی دیگر از 
چهره‌های سلیمانی آشنا شد، شخصیتی که به‌عنوان یک سیاستمدار 
و دیپلمات مجرب توانایی خود را در ‌ترغیب و همراهی سایر کشورها 
برای ورود به جبهه جنگ علیه ‌تروریست‌ها در سوریه نشان داد. 
در این مقاله آمده است: قاسم سلیمانی به‌عنوان فرستاده ایران در 
مسکو در جریان مذاکرات با پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، توانست 
از ظرفیت عملیاتی روس‌ها برای پیشبرد اهداف خود استفاده کند. 
یک منبع آگاه به خبرنگاران گفت: پس از چهار سال مبارزه 
و مقاومت ایران در سوریه، سلیمانی در سفر به روسیه به مدت دو 
ساعت و بیست دقیقه با پوتین دیدار کرد. سلیمانی به پوتین گفته 
است: »اگر آن را از دست بدهید، غربی‌ها برای شما ارزشی قائل 
نمی‌شوند.« در این گزارش آمده است: »او همچنین سیاست را 
به خوبی درک می‌کرد و از سیاست بین‌الملل نیز شناخت داشت، 
عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی را می‌شناخت و تعاملاتش با مردم 
نشان‌دهنده عمق بینش آنها بود«. بنابراین تلاش‌های سردار 
سلیمانی در عرصه میدان و دیپلماسی منجر به پایان سیطره 

داعش شد.

ایران در رسانه‌های جهان

به مناسبت اولین سالگرد شهادت دکتر محسن فخری‌زاده

نگاه

آمریکا در پی فرصت‌سوزی است
اشکان ممبینی
مذاکرات وین هشتم آذر ماه سال جاری با حضور طرف‌های حاضر در برجام 
مجددا و پس از یک دوره توقف که به‌دلیل تغییر دولت در ایران و نیز بازنگری 

در نحوه گفت‌وگوها و رایزنی دولت قبلی ایجاد شد از سر گرفته خواهد شد.
آمریکایی‌ها در حالی مدعی بازگشت به توافق هسته‌ای هستند که ظالمانه‌ترین 
تحریم‌ها را علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال کرده‌اند و به فشار حداکثری علیه 

اقتصاد ایران و محاصره کشورمان ادامه می‌دهند. 
واشنگتن بسیاری از تعهدات خود را در قبال ایران در دوره‌ای که در برجام 
حضور داشت نقض کرد و طرف اروپایی نیز نقض عهدهایی علیه ایران انجام 

داده است. 
تکرار این بدعهدی باعث شد تا ایران اقدامات متقابلی را در برابر اروپا و آمریکا 
انجام دهد که به کاهش تدریجی عمل به تعهدات از سوی ایران منجر شد و 
چالش بسیار بزرگی را برای طرف اروپایی در زمینه اعتبار بخشیدن به برجام 
ایجاد کرد. آمریکا برای بازگشت ایران به میز مذاکرات قائل به توافق موقت برای 
دستیابی به راهکاری به منظور حل مشکلات بعدی و کسب توافق دوجانبه است. 
نکته مهم اینکه توافق موقت بر چه مبنایی انجام می‌شود و آیا آمریکا شروط 

ایران را می‌پذیرد یا خیر؟ 
موضوعی که قابل تأمل به نظر می‌آید، این است که آمریکایی‌ها تاکنون به‌طور 
شفاف درباره پیشنهاد مطرح شده اعلام موضع نکرده‌اند و زوایای چنین طرحی 
مشخص نیست. ممکن است واشنگتن به وسیله این طرح می‌خواهد جمهوری 
اسلامی ایران را وارد چالش بزرگتری کند و نقشه‌ای باشد که دشواری‌های بیشتری 

را برای ایران به دنبال داشته باشد. 
آمریکایی‌ها در طرح موضوعات خود به‌دنبال بندها و موادی هستند که 
ابهامات زیادی دارد و نمی‌توان زوایای آن را به‌طور مشخص ارزیابی کرد. علاوه‌بر 
این، با توجه به اینکه ایران و 1+4 وارد مذاکرات هشتم آذر نشده‌اند، مشخص 
نیست ایران و آمریکا بر سر چه موضوعات و برای دست‌یابی به چه اهداف و 
نتایجی می‌خواهند به‌صورت موقت، توافق کنند؛ لذا اجرایی شدن این موضوع 

همچنان محل بحث است.
 ابهام دیگری که در زمینه توافق موقت با آمریکا وجود دارد، در زمینه 
غنی‌‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم است که آیا ایران می‌تواند اجرای آن را در 
دستور کار قرار دهد یا خیر. علاوه‌بر این، مشخص نیست آیا جمهوری اسلامی 
ایران، مطالبات آمریکا را اجرا کند و آیا آمریکایی‌ها تن به خواسته‌های ملت 
ایران می‌دهند یا خیر. با توجه به اینکه تاکنون مقام‌های رسمی آمریکا درباره 
این موضوع و جزئیات توافق صحبتی نکرده‌اند، مشخص نیست در مقابل آنچه 
رسانه‌ها اعلام می‌کنند که ممکن است بخشی از پول‌های بلوکه شده ملت ایران 
آزاد شود، مقدار آزاد ‌سازی منابع ارزی ایران به‌وسیله آمریکا چه میزان خواهد بود. 
باید در هر توافقی با آمریکا مشخص شود آمریکایی‌ها با آزاد‌سازی منابع 
ارزی ایران موافقت می‌کنند یا اینکه همچون گذشته به‌دنبال این هستند که 
خواسته‌های خود را به ایران تحمیل کنند؟ آیا در ازای دلارهای ایران به ما کالا 
داده می‌شود یا پول نقد که تا‌کنون محل تردید است و پاسخ روشنی به این 

موارد داده نشده است.
پاسخ به این ابهام و چند ابهام دیگر در مذاکرات هشتم آذر مشخص می‌شود، 
ازجمله اینکه با بسته بودن سوئیفت بر روی ایران، آزاد‌سازی منابع ارزی چگونه 
انجام می‌شود و حساب‌های جمهوری اسلامی ایران در بانک‌های بین‌المللی چگونه 
باز خواهد شد. تجربه توافق با آمریکا در سال‌های اخیر ثابت کرده است، واشنگتن 
تلاش می‌کند با ترفندهای گوناگون روند غنی ‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در ایران 

را متوقف کند و مانع از دستیابی ایران به منافع اقتصادی برجام شود. 
آمریکایی‌ها برای اینکه خواسته خود را در برابر ایران به کرسی بنشانند، 
نیازمند گذر زمان هستند و لذا پیشنهاد طرح موقت از سوی آنها در راستای 
خرید زمان تلقی می‌شود تا بتوانند فشار‌های بیشتری را بر ایران وارد کنند و 
دستاورد بیشتری داشته باشند. با وجود این، مشخص است کاخ سفید تمایلی 
به توافق با ایران ندارد و باز هم خط مشی ایجاد اختلال در گفت‌وگوهای آینده 

با ایران را دنبال می‌کند. 
اروپایی‌ها همواره در رابطه با ایران کنار آمریکا ایستاده‌اند و شریک اصلی نقض 
عهدهای آمریکا بوده‌اند. در پیشنهاد توافق موقت نیز به نظر می‌آید اروپایی‌ها 
تمایل دارند خود را به گوشه‌ای بکشند و ایران را در مقابل آمریکا قرار دهند؛ چه 
اینکه تاکنون اظهارنظر رسمی از آنها در حمایت یا رد این طرح بیان نشده است 

و مشخص نیست به طور واضح آنها چه رویکردی را دنبال می‌کند. 
 به نظر می‌آید آمریکایی‌ها بار دیگر به دنبال فریب‌دادن ایران هستند، لذا باید 
ابعاد مختلف طرح واشنگتن از سوی نهادهای تصمیم‌ساز و مقامات تصمیم‌گیرنده 
موشکافی شود. یکی از مواردی که جمهوری اسلامی ایران در برابر این طرح 
بیان کرده، شروط پنج‌گانه‌ای است که آمریکایی‌ها نتوانستند حتی بخشی از آن 
را در سال‌های اخیر عملی کنند. آنچه ایران به عنوان شرط خود مطرح می‌کند، 
مسئولیت‌پذیر بودن آمریکاست که باید تعهدات قبلی خود درباره برجام را بپذیرند 

و تمامی تحریم‌ها نیز لغو شود.

پیشنهادی  وزیر  به  اعتماد  رأی  جلسه 
آموزش و پرورش امروز یکشنبه 
 برگزار می‌شود و به نظر می‌رسد که
یوسف نوری با برنامه‌هایش توانسته نظر 
مساعد فراکسیون‌های فرهنگیان و آموزش 

مجلس را به دست آورد.
به گزارش فارس، جلسه رأی اعتماد به 
یوسف نوری وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
امروز یکشنبه 7 آذرماه 1400 در مجلس شورای 
اسلامی برگزار می‌شود. در این جلسه چنانچه 
رئیس‌جمهور برای دفاع از وزیر پیشنهادی خود 
حاضر شده باشد می‌تواند یک ساعت به دفاع از 
وزیر پیشنهادی خود بپردازد و در غیر این صورت 
موافقان و مخالفان وزیر پیشنهادی به ارائه مطالب 

خود می‌پردازند.
طبق آیین‌نامه داخلی مجلس دو نفر 
به عنوان موافق و دو نفر به عنوان مخالف 
می‌توانند به موافقت یا مخالفت با وزیر 
پیشنهادی بپردازند که هر یک از این 
نمایندگان 15 دقیقه برای ارائه مطالب خود 

وقت دارند و می‌توانند بخشی از وقت خود را 
در اختیار نمایندگان دیگر قرار دهند.

بعد از نطق موافقان و مخالفان، وزیر 
پیشنهادی 30 دقیقه فرصت دارد تا به سؤالات 
و ابهامات نمایندگان پاسخ داده و به دفاع از 
برنامه‌های خود بپردازد و پس از سخنرانی وزیر 
پیشنهادی رأی‌گیری برای رأی اعتماد به وزیر 

انجام می‌شود.
حمایت فراکسیون‌های مجلس

جبار کوچکی نژاد سخنگوی فراکسیون 
فرهنگیان مجلس شورای اسامی در تشریح 
جزئیات نشست عصر دیروز )شنبه 6 آذر( این 
فراکسیون اظهار داشت: فراکسیون فرهنگیان 
نشستی را به منظور بررسی برنامه‌ها و صلاحیت 
یوسف نوری گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و 

پرورش برگزار کرد. 
وی افزود: در این نشست بعد از بحث و 
وزارت  پیشنهادی  برنامه‌های گزینه  بررسی 
آموزش و پرورش، صلاحیت وی مورد ارزیابی 
قرار گرفت و در نهایت اعضای این فراکسیون 

تصمیم به حمایت از یوسف نوری جهت تصدی 
وزارت آموزش و پرورش گرفتند.

همچنین رضا حاجی پور سخنگوی کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی نیز 
در تشریح جزئیات نشست دیروز )شنبه 6 آذر( 
این کمیسیون اظهار داشت: در این جلسه یوسف 
نوری گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش 
حاضر شده و برنامه‌های خود را تشریح کرد 
ضمن اینکه اعضای کمیسیون آموزش هم انطباق 
برنامه‌های او با اسناد بالادستی را بررسی کردند.

وی افزود: در ابتدای نشست کمیسیون 
آموزش، نمایندگان مجلس دغدغه‌های خود را 
بیان کرده و خواستار پاسخگوی گزینه پیشنهادی 
وزارت آموزش و پرورش در این باره شدند که 
می‌توان به اجرای رتبه‌بندی فرهنگیان، اصلاح 
وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان، ساماندهی 
نیروی انسانی در آموزش و پرورش، ارتقای فضا 
و سرانه آموزشی، توزیع کتب درسی و بهبود 
محتوای آن و ساماندهی در برگزاری کلاس‌های 
حضوری و غیرحضوری دانش‌آموزان که موجب 

بلاتکلیفی خانواده‌ها شده اشاره کرد. 
سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس با بیان 
اینکه در بخش دوم جلسه کمیسیون یوسف 
نوری برنامه‌های خود را برای ساماندهی آموزش 
و پرورش تشریح کرد و افزود: در بخش پایانی 
این جلسه رأی گیری برای میزان رضایت اعضای 
کمیسیون از برنامه‌ها، سوابق و صلاحیت وزیر 
پیشنهادی صورت گرفت که در مجموع اکثریت 
کمیسیون به برنامه‌های پیشنهادی وی رأی 

مثبت دادند.
دیگر اینکه روح الله متفکر آزاد نماینده مردم 
تبریز در مورد نظر بزرگترین فراکسیون مجلس 
یازدهم درباره گزینه پیشنهادی آموزش و پرورش 
گفت: نشست فراکسیون مردمی انقلاب اسلامی 
در سطح مجمع عمومی صبح یکشنبه )امروز( 
هفتم آذرماه، برگزار می‌شود. در این جلسه که 
پیش از آغاز جلسه علنی مجلس برگزار خواهد 
شد، موضوع بررسی صلاحیت یوسف نوری وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش و بحث رأی اعتماد 

به وی در دستورکار فراکسیون قرار دارد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسامی ایران در مصاحبه‌ای گفت که 
تهدیدات صهیونیست‌ها را نباید جدی 
گرفت و آنها جرأت رو در رو شدن با توان 

نظامی ایران را ندارند.
امیر دریادار »شهرام ایرانی« فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه 
با شبکه المسیره یمن گفت که تهدیدات و 
توطئه‌ها و تحریم‌ها در به زانو در آوردن مردم 
ایران به شکست انجامیده و دشمن در مقابل 

نیروهای نظامی عاجز است.
او گفت: »نیروهای دریایی ما اخیرا توانسته‌اند 
۴۵ هزار کیلومتر را با عبور از سواحل 50 کشور 
بدون توقف در بنادر طی کنند و این رویداد نشان 

از اقتدار نیروی دریایی ایران دارد.«
دریادار شهرام ایرانی افزود: »نیروی دریایی 

جمهوری اسامی ایران امنیت نفتکش‌ها و 
کشتی‌های تجاری را در اقیانوس اطلس و دریای 
سرخ تأمین می‌کند و قادر است هر اقدامی از 

سوی دشمن را به سرعت پاسخ دهد.«
او تأکید کرد که نیروی دریایی ایران با 
تجهیزات و ابزارهای ساخت داخل امکان حضور 

با قدرت در هر نقطه را دارد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در ۲۴ مهر ماه 
نیز از دفع حمله دزدان دریایی به دو نفتکش 
ایرانی توسط  تکاوران ناوگروه ۷۸ نداجا در خلیج 

عدن خبر داده بود.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم 
کل قوا در تاریخ ۲۶ مرداد طی حکمی امیر 
دریادار دوم شهرام ایرانی را به فرماندهی نیروی 
ایران منصوب  دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

کردند.

دریادار شهرام ایرانی: 

صهیونیست‌ها جرأت رو در رو شدن با ما را ندارند

شهرکرد- خبرنگار کیهان: 
استاندار  معارفه  برای  که  وزیر کشور 
جدید چهارمحال و بختیاری به این استان 
سفر کرده بود در شهرکرد و در جمع 
است در دولت  امید  خبرنگاران گفت: 
سیزدهم گام‌های بلندتر و قوی‌تری برای 
رشد و توسعه چهارمحال و بختیاری 

برداشته شود.
وزیر کشور پس از ادای احترام به شهدای 
چهارمحال و بختیاری در گلزار شهدای شهرکرد، 

به دیدار نماینده ولی‌فقیه در چهارمحال و 
بختیاری رفت. 

دراین دیدار وزیر کشور با اشاره به وجود 
وحدت و انسجام بین نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، مدیران و مردم چهارمحال و بختیاری 
گفت: رفع مشکلات این استان به‌خصوص در 
حوزه بیکاری و آب با اولویت در دستور کار قرار 

می‌گیرد و انجام خواهد شد.
احمد وحیدی با اشاره به مسئله آب در 
هشت استان، گفت: اولویت تامین آب شرب 

است که با مدیریت صحیح این مسئله حل 
خواهد شد.

وی به ظرفیت‌های نیروی انسانی در 
چهارمحال و بختیاری اشاره کرد و گفت: 
خلاقیت‌ها باید دنبال شود و الگوی موفق را 

باید ادامه داد و رها نکرد.
وحیدی با اشاره به اینکه چالش آب باید 
در کمال آرامش و تدبیر باید توسط مسئولان 
استانی و کشور حل شود، اولویت را آب شرب 
دانست و گفت: مسئله آب هم با مدیریت صحیح 

حل خواهد شد. وزیرکشور هنر دولت را به میدان 
آوردن مردم دانست و ادامه داد: خلاقیت و ایده 
در بین مردم فراوان است و می‌توان از آنها برای 

رفع مشکلات موجود جامعه استفاده کرد.
گفتنی است: در پایان این نشست که در 
سالن ابن سینای دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد 
برگزار شد، غلامعلی حیدری سودجانی به 
عنوان استاندار جدید چهارمحال و بختیاری 
 معرفی و از خدمات اقبال عباسی استاندار سابق

تقدیر شد.

ساری-خبرنگار کیهان:
 دوران دیپلماسی ذلت‌بار و مذاکرات 

ذلیلانه در برجام به پایان رسید.
 آیت‌الله محمدی لائینی امام جمعه ساری 
گفت: امروز مذاکرات ما مذاکرات بسیجی است و 
دوران دیپلماسی ذلت و مذاکرات ذلیلانه گذشته 
است و مسئولان هرگز نباید زیربار ذلت شرط و 

شروط‌های تحریمی بروند.

نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به 
آغاز دور جدید مذاکرات برجامی گفت: آمریکا 
از برجام خارج و آن را یکطرفه نقض کرده است 
و با این حال برای ما شرط و شروط می‌گذارد و 
تحریم‌های جدید اعمال می‌کند که نشانه وقاحت 
آن است و تصور می‌کنند مذاکرات پیش رو مانند 

گذشته خواهد بود.
آیت‌الله محمدی لائینی به مسئولان توصیه 

کرد تا ببینند اگر در برجام مفاد قانونی برای 
برخورد با نقض برجام وجود دارد، از طریق مجامع 
بین‌المللی برخورد و پیگیری کنند و اگر چنین 
چیزی درنظر گرفته نشده باشد، خیانت محسوب 

می‌شود.
خطیب جمعه ساری با ابراز گلایه کشاورزان 
و نامناسب بودن قیمت‌ها و نبود بازار فروش 
محصولات مرکبات از مسئولان خواست که در 

جهت رفع مشکلات ‌اندیشه کنند و همچنین از 
کشاورزان خواست تا از امکانات پایانه‌های صادرات 
محصولات باغی که در استان احداث شده و در 
خاورمیانه بی‌نظیر است برای نگهداری و سورتینگ 

محصولات استفاده کنند.
وی به باغداران توصیه کرد تا از برداشت 
زودهنگام میوه‌ها و رنگ‌آوری آن پرهیز کنند و 

آن را نوعی حرام خوری دانست.

از سوی امام جمعه ساری عنوان شد

پایان دوران دیپلماسی ذلت در برجام

وزیر کشور:

تأمین آب شرب با مدیریت صحیح حل می‌شود

بقیه از صفحه ۲
ایران در مذاکرات وین
 دست‌بسته نخواهد بود

روز دوشنبه هشتم آذرماه )۲۹ نوامبر( قرار است شهر 
وین میزبان دور جدید مذاکرات ایران و گروه ۴+۱ )آلمان، 
فرانسه، روسیه، چین و انگلیس( با حضور »انریکه مورا« 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپا باشد؛ مذاکراتی برای رفع 
تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه آمریکا. در همین خصوص 
تیم مذاکره‌کننده ایران به ریاست علی باقری معاون سیاسی 

وزیر امور خارجه روز شنبه وارد وین شد.
 میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی پیش از این از برگزاری نشست‌های غیررسمی 
اعضای برجام در قالب‌های مختلف در وین در روزهای شنبه 

و یکشنبه و پیش از مذاکرات روز دوشنبه خبر داده بود.
در این میان رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران که سفری به منطقه داشت در اظهاراتی اعلام کرد 
که کشورهای حاشیه خلیج فارس خواهان احیای برجام 
به منظور توسعه روابط دیپلماتیک و اقتصادی با ایران 
هستند. مالی همچنین گفت: اما اگر آنها )ایران(، به توافق 
بازنگردند. اگر به تشدید و افزایش پیشرفت‌های هسته‌ای 
خود ادامه دهند، این درب بسته خواهد شد. ایران بار دیگر 

عامل بحران عدم اشاعه خواهد شد. 
نماینده آمریکا مدعی شد: تمرکز ما بر دیپلماسی است 
و این که ببینیم آیا می‌توانیم به توافق برگردیم و به آن تکیه 
کنیم یا خیر؛ اما اگر چنین نشود، و اگر ایران بخواهد و در 
حال حاضر در این نقطه قرار گرفته‌ایم و فکر می‌کنم که این 
انتخاب ایران است که اگر آنها تصمیم بگیرند که به توافق 
بازنگردند، آن وقت قطعاً باید شاهد تلاش‌های دیپلماتیک 
دیگری باشیم، در غیر این صورت، باید به جاه‌طلبی‌های 

هسته‌ای ایران رسیدگی کنیم.«
البته این اظهارات مالی در حالی بیان می‌شود که این 
کشور در هفته‌های اخیر و بر خلاف تعهدات برجام، طی دو 
مرحله اشخاص و شرکت‌های ایرانی را تحریم کرده است که 

البته با واکنش ایران مواجه شد.
به گزارش فارس، تیم مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی 
ایران، با سناریوهای دقیق و هوشمندانه و با امیدواری برای 
لغو تحریم‌ها پا به میدان مذاکرات وین گذاشته اما هنوز پالس 
مثبتی از سوی طرف‌های غربی مبنی بر اجرای تعهدات خود 

دیده نشده است.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات رفع 
تحریم‌های ایران، ترکیب هیئت اعزامی ایران به این دور 
از مذاکرات در شهر وین را »چشمگیر« خواند. اولیانوف 
خبر داد که رایزنی‌های غیررسمی دوجانبه در وین آغاز 

شده است.
راب مالی، نماینده ویژه ایالات متحده در امور ایران 
که اخیراً برای بحث درباره برنامه هسته‌ای ایران به 
فلسطین اشغالی، عربستان سعودی، امارات عربی متحده 
و بحرین سفر کرده بود، در گفت‌وگو با شبکه رادیویی 
»ان‌پی‌آر« آمریکا، از استقبال کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 
برای توسعه روابط دیپلماتیک و اقتصادی با ایران در صورت 

احیای برجام خبر داد.
همچنین رسانه صهیونیستی عرب 48 مدعی شد، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در سفر به شامل فلسطین 
اشغالی، با برخورد سرد مقامات رژیم صهیونیستی مواجه 
شد و حتی نخست‌وزیر این رژیم با هدف علنی کردن 
مخالفتش با واشنگتن درخصوص مذاکره با تهران، حاضر 

به دیدار با او نشد.
 هشدار رئیس سازمان انرژی اتمی

به رژیم صهیونیستی
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز 
شنبه در گفت‌و‌گو با خبرنگار شبکه یمنی المسیره، به رژیم 

صهیونیستی هشدار داد.
رئیس سامان انرژی اتمی اظهار داشت: رژیم صهیونیستی 
باید پیش از تهدید به هدف قرار دادن سایت‌های هسته‌ای 

ایران، نگاهی به حد و اندازه واقعی خود در آینه بیندازد.
محمد اسامی ادامه داد: ایران در راهبرد ملی خود 
هیچ‌گاه برای دست‌یابی به سلاح هسته‌ای تلاش نکرده و 
نخواهد کرد بلکه مطابق با استانداردها و چارچوب آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی عمل می‌کند.
اسلامی اضافه کرد: در تمام بازرسی‌هایی که تاکنون از 
سایت‌های هسته‌ای ما انجام شده است، هیچ‌گونه انحرافی 

در برنامه هسته‌ای ایران مشاهده نشده است.
وی همچنین تأکید کرد: استکبار فکر می‌کند با 
ترور یک دانشمند هسته‌ای می‌تواند به انقلاب اسلامی 
ضربه بزند در حالی که این برعکس است و این اقدامات 
نه‌تنها موجب تضعیف برنامه هسته‌ای ما نشده بلکه آن 
را تقویت کرده و منجر به توسعه فعالیت‌های هسته‌ای 

صلح‌آمیز ما شده است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آشوب میک‌ارند که تحریم درو کنند
مأموریت پیاده‌نظام آمریکا در آستانه مذاکرات وین

وزیر اطلاعات: تحقق شعارهای دولت 
باید سرلوحه تمام برنامه‌ها باشد

مشهد- خبرنگار کیهان:
 وزیر اطلاعات گفت: تحقق شعارهای دولت مردمی سیزدهم همچون عدالت، 

فساد‌ستیزی و خدمت به مردم باید سرلوحه تمام برنامه‌ها قرار گیرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت حجت‌الاسلام  والمسلمین اسماعیل خطیب در 
جلسه شورای اداری خراسان رضوی افزود: هر جا کار با خدمت بسیجی‌وار و تلاش جهادی 

همراه باشد، موفقیت سرافرازی و پیروزی را به همراه خواهد داشت.
خدمت بسیجی باید سرمشق مسئولان باشد، فرهنگ بسیجی می‌تواند کشور را در 

برابر توطئه‌ها، کاستی‌ها و کمبودها نجات دهد و مسیر رستگاری را نمایان کند.
وی با تاکید بر اینکه وزارت اطلاعات خود را موظف می‌داند حافظ کیان انقلاب اسلامی 
و خادم مردم باشد ادامه داد: وزارت اطلاعات تمام تلاش خود را در مبارزه با فساد اقتصادی، 

دشمن‌ستیزی و هر حرکتی که دشمن در مجموعه نظام انجام دهد به کار می‌گیرد.
خطیب افزود: گرچه مردمی با سلیقه‌های مختلف و نگاه‌های متفاوت داریم اما همه 

یک ملت هستیم و باید خدمتگزاری را برای همه آنها سرلوحه خود قرار دهیم.
خطیب با بیان اینکه مردم نشان داده‌اند مردمی صبور، فهیم و همیشه حاضر در 
صحنه هستند افزود: هوشیاری و هوشمندی مردم بالاست و تحلیل‌های آنها کمتر از 

مسئولان نیست.
وی ویژگی مردمی بودن دولت سیزدهم را به حضور در میان مردم دانست و اضافه 
کرد: به جای اینکه مردم به مسئولان مراجعه کنند آنها باید با حضور در میان مردم 

دغدغه‌های موجود را پیگیری کنند.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه به گفته دوست و دشمن حضور رئیس‌جمهوری در میان 
مردم باعث رضایتمندی آنها در شرایط سخت معیشتی شده است گفت: اگر مردم احساس 

کنند که مسئولان دغدغه‌های آنها را دارند با آنها همراهی می‌کنند.
خطیب با اشاره به اینکه دشمن در اتفاقات اخیر به دنبال بهره‌برداری و به تعبیر خودش 
به دنبال ایجاد نارضایتی در بین مردم بوده است افزود: همراهی و هم‌افزایی مسئولان باعث 
شد که دشمنان در نقشه‌های خود شکست بخورند و این پیروزی را مرهون همراهی و 

صبوری مردم هستیم.
وزیر اطلاعات در بخش دیگری از سخنان خود گفت: دشمن با به میدان آوردن همه 
توان و ظرفیت‌های رسانه‌ای خود یک جنگ ترکیبی علیه کشور را در دستور کار قرار‌داده 
است و به دنبال بهره‌برداری از هر چالش و فرصتی برای ضربه زدن به انقلاب اسلامی است.  

خطیب با اشاره به اینکه امروز خروج خفت‌بار آمریکا از منطقه و پیشرفت‌های کشور 
در اوج تحریم‌ها صحنه‌های مختلفی از سربلندی کشور است که دشمن به آن اعتراف 
می‌کند تصریح کرد: این‌ها فرصت‌هایی است که با درایت‌های مقام معظم رهبری و 

همراهی مردم محقق شده است.
استاندار خراسان رضوی هم در این جلسه گفت: دستگاه‌های اجرایی باید سرعت، 

دقت و کرامت در پاسخگویی نسبت به مردم را رعایت کنند.


